
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 19  DEL  06-02-2020

______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA HARDWARE-SOFTWARE 2020: HALLEY
INFORMATICA DI MATELICA E DITTA SIEL SRL DI FERMO-ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019/2021;

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 in data 30/11/2019 con
la quale è stata approvata la Variazione al Bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi
dell’art. 175, comma 2 del TUEL;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 24/06/2019 con la quale è stato
approvato il Rendiconto di Gestione – Esercizio Finanziario 2018;

VISTO l’art. 163, commi 1, 3, e 5, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, con il quale viene
regolamentato l’esercizio provvisorio nel caso in cui i provvedimenti ministeriali e/o
legislativi fissino la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione
in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

CONSIDERATO che, nella Conferenza Stato-Città del 16 dicembre 2019, il Ministero
dell'Interno ha dato il via libera alla proroga al 31 marzo 2020 dei termini per approvare
il bilancio di previsione 2020/2022 fissati al 31 dicembre 2019;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale
n. 18 del 28/05/1998.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 06-02-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano

http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf
http://www.statocitta.it/Documenti/DOC_000479_Report%20CSC%2022%2011%202018.pdf


RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del
26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente
dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del
Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000
(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

CONSIDERATO che, al fine di garantire l’erogazione dei servizi pubblici istituzionali
con carattere di continuità, è indispensabile sostenere la spesa per l'assistenza ai
programmi informatici operativi presso gli Uffici comunali e a suo tempo forniti dalle
ditte Halley Informatica Srl di Matelica e dalla ditta S.I.E.L. di Fermo, assumendo
conseguente impegno di spesa;

RITENUTO quindi opportuno procedere in merito con imputazione della relativa
somma al cod. 01081030219000 (Cap. 93 art. 3) del redigendo bilancio 2020/2022;

CONVENUTO che la spesa, per il corrente esercizio, per l'assistenza suddetta, ammonta
a totali Euro 17.687,42 (IVA Compresa), ripartita nel seguente modo:

A favore della Ditta Halley di Matelica:

Assistenza Software e Normativa 2020 €. 8.062,00
Assistenza Hardware 2020 €. 1.353,75
Assistenza Sistemistica 2020 €. 1.525,00
Servizio Protezione Dati 2019 €. 1.715,00
Soluzione SIOPE+ €.    700,00

per un totale di:

Imponibile IVA  22% TOTALE
€ 13.355,75 € 2.938,26 € 16.294,01

a favore della ditta S.i.e.l. di Fermo:

Software TARSU - Tares – TaRi €.    463,82
Software Planimetrie €.    132,53
Software ICI + IMU + TASI €.    764,73

per un totale di:

Imponibile IVA  22% TOTALE
€ 1.361,08 € 299,44 € 1.660,52

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 06-02-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



VERIFICATO che l'adozione del presente atto rientra nella competenza di questo
Ufficio a seguito dell'attribuzione delle relative risorse da parte dell'organo deliberante;

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

- di sottoscrivere, per l'esercizio finanziario anno 2020, i contratti di assistenza del
sistema informatico in servizio presso questi Uffici, come segue:

Assistenza software, hardware, sistemistica e protezione dati:1.
- Ditta HALLEY INFORMATICA Srl di
Matelica...............................................................................Euro 13.355,75 + IVA;

Assistenza software - Ditta Siel Srl di Fermo.......................Euro 1.361,08 + IVA;2.

- di imputare la complessiva spesa di € 17.954,53 - IVA inclusa, all’apposito
capitolo del bilancio 2020/2022 in fase di formazione, ove sarà prevista idonea
disponibilità;

- di provvedere al pagamento previa adozione di apposito atto di liquidazione
come previsto dal regolamento di contabilità.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 06-02-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 06-02-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 22-02-2020

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 19 del 06-02-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


